
 
 
 
 
 
 

 

1º Adendo Modificador  

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 

Processo nº 0151/2025 

 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 

FORNECIMENTO DE MOBILIÁRIOS ESCOLARES PARA ATENDER A DEMANDA DAS 

UNIDADES ESCOLARES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE PRIMAVERA DO LESTE- 

MT 

 

A Pregoeira do município de Primavera do Leste, no uso das atribuições legais torna público 

que está retificando, através deste ADENDO, o Edital da Licitação supramencionada. 

  

No TERMO DE REFERÊNCIA, nas pags. 47 e 48, itens 7, 8 e 9.  

ONDE SE LÊ: 

 

LEIA-SE: 

7.  170.001.273  BANCO INFANTIL REFEITORIO COM ENCOSTO AMARELO 

8.  170.001.274  BANCO INFANTIL REFEITORIO COM ENCOSTO AMARELO  

Tampo dos bancos: em Medium Density Particleboard (painel de partículas de baixa densidade) com 

espessura de 25 mm em conformidade com a NBR 14810-2:2018, NBR 14789 Reves-timentos das 

faces da madeira: face inferior/superior deve possuir filme termo-prensado de melaminico com 

espessura de 0,2 mm, texturizado, semi-fosco e anti-reflexo. Banco com encosto e estrutura 

autoportante desmontável sendo 4 pés  

verticais em tubo de aço carbono circular 1.1/2", com espessu-ra de 1,5 mm, 01 travessa horizontal 

em tubo de aço 50 x 20 mm, com espessura de 1,5 mm, 01 travessa interligando os 02 pés em tubo 

40 x 40 mm, com espessura de 1,5 mm,. Pontei-ras/sapatas em polipropileno copolímero virgem, 

isento de cargas minerais, fixadas à estrutura através de encaixe medin-do 37,5 x 48 mm. 

Dimensoes: Alt 300mm x Prof 300mm x Comp 2300mm.  

9.  170.001.275  BANCO INFANTIL REFEITORIO SEM ENCOSTO AMARELO  

Tampo dos bancos: em Medium Density Particleboard (pai-nel de partículas de baixa densidade) 

com espessura de 25 mm em conformidade com a NBR 14810-2:2018, NBR 14789 Revestimentos 

das faces da madeira: face inferior/superior deve possuir filme termo-prensado de melaminico com 

espes-sura de 0,2 mm, texturizado, semi-fosco e anti-reflexo. Banco sem encosto e estrutura 

autoportante desmontável sendo 4 pés verticais em tubo de aço carbono circular 1.1/2", com espessu-

ra de 1,5 mm, 01 travessa horizontal em tubo de aço 50 x 20 mm, com espessura de 1,5 mm, 01 

travessa interligando os 02 pés em tubo 40 x 40 mm, com espessura de 1,5 mm,. Pontei-ras/sapatas 

em polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, fixadas à estrutura através de 

encaixe medin-do 37,5 x 48 mm. Dimensoes: Alt 300mm x Prof 300mm x Comp 2300mm.  

7.  170.001.273  BANCO INFANTIL REFEITORIO COM ENCOSTO AMARELO 

Tampo dos bancos: em Medium Density Particleboard (painel de partículas de baixa densidade) com 

espessura de 25 mm em conformidade com a NBR 14810-2:2018, NBR 14789 Revestimentos das 

faces da madeira: face inferior/superior deve possuir filme termo-prensado de melaminico com 

espessura de 0,2 mm, texturizado, semi-fosco e anti-reflexo. Banco com encosto e estrutura 

autoportante desmontável sendo 4 pés verticais em tubo de aço carbono circular 1.1/2", com espessura 

de 1,5 mm, 01 travessa horizontal em tubo de aço 50 x 20 mm, com espessura de 1,5 mm, 01 travessa 

interligando os 02 pés em tubo 40 x 40 mm, com espessura de 1,5 mm,. Ponteiras/sapatas em 

polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, fixadas à estrutura através de encaixe 

medindo 37,5 x 48 mm. Dimensoes: Alt 300mm x Prof 300mm x Comp 2300mm. 



 
 
 
 
 
 

 

 

Em virtude da alteração impactar na formulação da proposta, informamos que houve 

alteração na data para abertura da(s) proposta(s) para o dia 29/05/2025 às 08:30 (Horário de Brasília), 

o local da disputa permanece inalterado. 

Os demais arquivos encontram-se à disposição dos interessados no site 

www.primaveradoleste.mt.gov.br ícone: EMPRESA – Editais e Licitações, bem como no site 

www.licitanet.com.br.  

Primavera do Leste - MT, segunda-feira, 19 de maio de 2025. 

Atenciosamente, 

 

Juliana Martins Marques 

Pregoeira - Portaria Nº 183/2025 

 

 

*Liciane Davila Rodrigues 

Membro Da Equipe De Apoio 

 

 

* Silvia Aparecida Antunes De Oliveira 

Membro Da Equipe De Apoio 
 

*Original assinado nos autos do processo. 

8.  170.001.274  BANCO INFANTIL REFEITORIO SEM  ENCOSTO AMARELO 

Tampo dos bancos: em Medium Density Particleboard (painel de partículas de baixa densidade) com 

espessura de 25 mm em conformidade com a NBR 14810-2:2018, NBR 14789 Revestimentos das 

faces da madeira: face inferior/superior deve possuir filme termo-prensado de melaminico com 

espessura de 0,2 mm, texturizado, semi-fosco e anti-reflexo. Banco sem encosto e estrutura 

autoportante desmontável sendo 4 pés verticais em tubo de aço carbono circular 1.1/2", com espessura 

de 1,5 mm, 01 travessa horizontal em tubo de aço 50 x 20 mm, com espessura de 1,5 mm, 01 travessa 

interligando os 02 pés em tubo 40 x 40 mm, com espessura de 1,5 mm,. Ponteiras/sapatas em 

polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, fixadas à estrutura através de encaixe 

medindo 37,5 x 48 mm. Dimensoes: Alt 300mm x Prof 300mm x Comp 2300mm. 

9.  170.001.275  BANCO JUVENIL REFEITORIO  SEM  ENCOSTO VERMELHO 

Tampo dos bancos: em Medium Density Particleboard (painel de partículas de baixa densidade) com 

espessura de 25 mm em conformidade com a NBR 14810-2:2018, NBR 14789 Revestimentos das 

faces da madeira: face inferior/superior deve possuir filme termo-prensado de melaminico com 

espessura de 0,2 mm, texturizado, semi-fosco e anti-reflexo. Banco com estrutura autoportante 

desmontável sendo 4 pés verticais em tubo de aço carbono circular 1.1/2", com espessura de 1,5 mm, 

01 travessa horizontal em tubo de aço 50 x 20 mm, com espessura de 1,5 mm, 01 travessa 

interligando os 02 pés em tubo 40 x 40 mm, com espessura de 1,5 mm,. Ponteiras/ sapatas em 

polipropileno copolímero virgem, isento de cargas minerais, fixadas à estrutura através de encaixe 

medindo 37,5 x 48 mm. Dimensoes: Alt 385mm x Prof 350mm x Comp 2300mm. 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br/
http://www.licitanet.com.br/

